PAGE

Администрация городского округа

муниципального образования

«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	22.02.2018
	№
	110-37-157-18

	г.Саянск

	(
	О внесении изменений в Порядок определения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг в сфере физической культуры и спорта, применяемых при расчете объема субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями городского округа муниципального образования «город Саянск», утвержденный постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 12.11.2015 «№ 110-37-1125-15
	(

В соответствии с Федеральным законом от 18.07.2017 № 178-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и статью 3 Федерального закона «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», с абзацем вторым пункта 4 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 31.12.2010 № 110-37-1112-10 «Об утверждении «Порядка формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания муниципальными учреждениями городского округа муниципального образования «город Саянск», статьёй 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок определения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг в сфере физической культуры и спорта, применяемых при расчете объема субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями городского округа муниципального образования «город Саянск», утвержденный постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 12.11.2015 № 110-37-1125-15 (далее – Порядок), (опубликовано в газете «Саянские зори» от 26.11.2015 № 46) следующие изменения:
1.1. Абзац 2 пункта 2 Порядка изложить в следующей редакции:

«исходя из установленных муниципальным заданием единицы показателя, характеризующего объем муниципальной услуги, и показателей, отражающих содержание и (или) условия (формы) оказания муниципальной услуги (далее - показатели отраслевой специфики);».
1.2. В пункте 8 Порядка:

1.2.1. В абзаце 2 слова «отраженных в ведомственном перечне» заменить словами «, установленных муниципальным заданием».

1.2.2. В абзаце 3 слова «из базового (отраслевого) перечня» заменить словами «, установленных муниципальным заданием».
1.3. В абзаце 1 пункта 10 Порядка слова «из ведомственного перечня» заменить словами «, установленных муниципальным заданием».

1.4. становленных муниципальным заданием».

1.5. В приложении к Порядку:

1.5.1. Абзац 5 изложить в следующей редакции:
«<2> Указывается уникальный номер реестровой записи, установленный муниципальным заданием.».
1.5.2. Абзац 6 изложить в следующей редакции:
«<3> Указывается единица измерения показателя объема муниципальной услуги, установленная муниципальным заданием.».
2. Установить, что настоящие изменения применяются при расчете объема субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания, начиная с муниципальных заданий на 2018 год (на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов).
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
Мэр городского округа

муниципального образования

«город Саянск»

 О.В. Боровский
Исп. Зайцева Е.Н.
Тел. 5-72-22
PAGE